МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ I  Ш <££/& №
г. Яровое

г О внесении изменений в п
постановление администрации
города от 28.11.2016 № 1254

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Распоряжения Правительства Алтайского края № 288-р от 12.10.2018,
Постановления Правительства Алтайского края от 20.12.2017 № 469 « О
реализации краевой адресной инвестиционной программы на 2018 год», Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 28.11.2016 № 1254 «Об
утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт
общеобразовательных организаций г. Яровое» на 2017-2025 годы» (с изменения от
07. 09.2018г. №866) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
г.Яровое (Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на
очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А. А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Муниципальная программа «Капитальный ремонт общеобразовательных

организаций г. Яровое на 2017-2025 годы» прекращает свое действие с 01.01.2019г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

Первый заместитель
главы администрации Н.В. Бачурин

Приложение
к постановлению Администрации город
Яровое Алтайского края
от «19» октября 2018г. № 1025

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 28.11.2016 № 1254 «Об утверждении

муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных
организаций г.Яровое» на 2017-2025 годы»

1. В муниципальной программе «Капитальный ремонт общеобразовательных
организаций г. Яровое» на 2017-2025 годы, утвержденной названным выше
постановлением (далее -  «программа»):

- позицию таблицы паспорта программы «Объемы финансирования
программы» заменить на:

По годам
реализа
ции
программ
ы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2017
2025

Всего,
тыс. руб.

0,0 19202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19202,1

Федераль
ный
бюджет
Краевой
бюджет

0,0 18242,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18242,0

Г ородекой
бюджет

0,0 960,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 960,1

Внебюдже
тные
источники

- раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий программы» читать в
новой редакции:

«Система мероприятий содержит адресное направление, обеспечивающее
решение наиболее острых актуальных проблем на конкретном этапе реализации
программы.

На основе структурного анализа факторов, вызывающих аварийные ситуации,
определенны следующие направления программы:

-Выполнение работ по выборочному капитальному ремонту здания МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 19» расположенного по адресу
г.Яровое, кв.«В» дом 19 (ремонт кровли, замена окон).

-Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №14» расположенного по адресу г.Яровое, кв. «А»,
дом 21 (замена окон).

Данное направление работ позволит обеспечить более продуктивное
использование теплоэнергии за счет менее интенсивной теплоотдачи».

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
программы» число «18677,2» заменить на «19202,1».

2. В приложении 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы»
таблицу заменить на:

№
п/п

Наименование
индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2015г.
(факт)

2016г.
(оценка)

годы реализации муниципальной программы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений, здания
которых находятся в
аварийном состоянии
или требуют
капитального ремонта,
в общем количестве
муниципальных
образовательных
учреждений.

% 33,3 33,3 33,3 0,0 0 0 0 0 0 0 0

З.В приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» таблицу заменить на.

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реали
зации

У част
ник
прог

раммы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники
финансиров

ания
201

7
2018 20

19
202

0
202

1
202
2

2023 202
4

2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Цель 1.

Создание
комплекса мер для
приведения
материально-

2017
2025

0,0 19202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19202,1 Всего

в том числе:

технического
состояния
общеобразовательн
ых учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарным
нормативам

•
Федеральны
й бюджет

0.0 18242,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18242,0 краевой
бюджет

0,0 960,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 960,1 городской
бюджет

внебюджет
ные
источники

2 Задача 1.1.
Проведение
капитального
ремонта
общеобразовательн
ых организаций,
находящихся в
неудовлетворитель
ном техническом
состоянии и
требующих
первоочередного
вмешательства.

2017
2025

0,0 19202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19202,1 Всего

в том числе:

федеральны
й бюджет

0.0 18242,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18242,0 краевой
бюджет

0,0 960,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 960,1 городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

3 Мероприятие 1.1.1.
Выборочный
капитальный
ремонт здания

2018 Комитет
админи
страции

г. Яровое

0,0 13478,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13478,2 Всего

в том числе:

МБОУ « СОШ
№19»
расположенного по
адресу г.Яровое,
кв.«В» дом 19
(ремонт кровли,
замена окон).

Мероприятие 1.1.2.
Выборочный
капитальный
ремонт здания
МБОУ «СОШ
№14»
расположенного по
адресу г.Яровое,
кв«А», дом 21
(замена окон)

по обра
зованию,
МБОУ
СОШ
№19

Комитет
админи
страции

г. Яровое
по

образо
ванию,
МБОУ
СОШ
№14

*
федеральны
й бюджет

0.0 12804,2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12804,2 краевой
бюджет

0,0 673,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 673,9 городской
бюджет

внебюджет
ные
источники

0,0 5724,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5724,0 Всего

в том числе:

федеральны
й бюджет

0.0 5437,8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5437,8 краевой
бюджет

0,0 286,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 286,2 городской
бюджет

внебюджет
ные

источники

3. В приложении 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
х  j a i v i v m i  а  и  н и .

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего финансовых затрат 0,0 19202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19202,1

в том числе:
из городского бюджета 0,0 960,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 960,1
из краевого бюджета (на

условиях софинансирования) 0.0 18242,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18242,0

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)
из внебюджетных источников

Прочие расходы___________ L .------------------С -------------—------------------------------

в том числе
из городского бюджета

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из внебюджетных источников ---------------------------